
 

 

 NEWS 10/15 発行 
 

<医療法人社団 佐々木クリニック ケアハウス・ローズマリー> 

〒191-0054  日野市東平山 3-1-1    042-585-8062 

 

【ローズマリー通信へ】 

 

～台風が多いですね～ 

 

暑かった日々が嘘のように、肌寒い日もありますし、また台風が連続してやってき

て、自然の猛威を感じるこの頃です。9 月 30 日の台風は、最近になく、すごかった

ですね。 

全国を見渡せば、地震だけでなく、台風の通過した地域では、強い雨風に多くの

被害が出ています。以前よりも強くなった台風につぶされない日々の工夫が必要に

なってきました。   

四季折々のきれいで豊かな自然に魅せられる一方で、日本が災害列島にならない

ように祈るばかりです。 

 利用者の皆様、ご家族の皆さま、お変わりなくお過ごしのことと存じます。また

日頃のご支援・ご協力に御礼申し上げます。 

先の 9 月の敬老会では、楽しいひとときを過ごしていただきましたが、今月は保

育園の子どもたちと一緒にハロウィンの行事を楽しみ、12 月にはクリスマスディナ

ーが用意されていますので、ご期待ください。 

 いろんな行事を職員を中心に皆で行い、できるだけ沢山の「楽しいひととき」を

過ごしていただくことは、利用者の皆さんが健康に過ごされるための必要条件です。 

収穫の秋です。当法人のリハビリ農園では井坪さんの指導でできた作物を１階ホ

ールに並べています。季節感も味わいながら、小さな「自然」も感じていただき、

昔を思い出したり、いろんな感慨に耽るときにお役立てください。 

 温度差が大きい季節を迎え、ご自愛ください。今月もよろしくお願い申し上げま

す。 

 

代表 佐々木榮一より 

 

 

 


